

**Реконструкция кровли  
гимназии в с. Дезгинжа  
Комратского района**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 18 637,19 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Кровля</b>				
1	CE05B1mod	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Изготовление и установка фартука над парапетом из листовой стали окрашенного под цвет кровли) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	10,6000	246,815 50,000	2 616,239 530,000
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром нижний слой” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul I inferior Material marunt=1,0500	m2	50,0000	106,275 24,000	5 313,750 1 200,000
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром верхний слой” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	50,0000	112,312 24,000	5 615,625 1 200,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,0500				
		<i>Total</i>	Lei			13 545,614
		<b>Total Кровля Inclusiv salariu</b>				<b>13 545,614 2 930,000</b>

		Total	Lei	13 545,61
		Fondul social	24 %	703,20
		Transport	2 %	202,08
		Depozitare	0,5 %	50,52
		Total		14 501,41
		Cheltuieli de regie	5 %	725,07
		Total		15 226,48
		Beneficiu de deviz	2 %	304,52
		Total		15 531,00
		TVA	20 %	3 106,19
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>18 637,19</b> <hr/> <b>2 930,00</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция кровли  
гимназии в с. Дезгинжа  
Комратского района**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 18 637,19 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	30,0000	50,00	1 500,000
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,0700	50,00	503,500
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,5300	50,00	926,500
<b>Total manopera</b>						<b>2 930,00</b>

**Materiale:**

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	31,5000	15,00	472,500
2.	2682132600470*	Линокром strat inferior	m2	60,3750	60,00	3 622,500
3.	268213260047090	Линокром верхний слой	m2	60,3750	65,00	3 924,375
4.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	55,6500	35,00	1 947,750
5.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,3339	35,00	11,686
6.	2873147300863	Agrafe	kg	2,7825	45,00	125,213
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>10 104,02</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,0000	45,00	450,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,1060	15,00	61,590
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>511,59</b>

Total	Lei	13 545,61
Fondul social	24 %	703,20
Transport	2 %	202,08
Depozitare	0,5 %	50,52
Total		14 501,41
Cheltuieli de regie	5 %	725,07
Total		15 226,48
Beneficiu de deviz	2 %	304,52
Total		15 531,00
TVA	20 %	3 106,19

**Total deviz:**

**18 637,19**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Реконструкция кровли гимназии в с. **Investitor**  
**Дезгинжа Комратского района**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Кровля</b>				
1	CE05B1 mod	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Изготовление и установка фартука над парапетом из листовой стали окрашенного под цвет кровли) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			246,815 50,000
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,9500	50,00	47,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,0000	35,00	183,75
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	35,00	1,10
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	45,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром нижний слой” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul I inferior Material marunt=1,0500	m2			106,275 24,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470*	Линокром strat inferior	m2	1,1500	60,00	72,45
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Линокром верхний слой” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior Material marunt=1,0500	m2			112,312 24,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	268213260047090	Линокром верхний слой	m2	1,1500	65,00	78,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.